ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PLEIKU

 Số: 2863/UBND-TH

V/v tăng cường công tác kiểm tra,

nhắc nhở không tụ tập xem đá bóng

để phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Pleiku, ngày 14  tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:

- Trưởng Công an Thành phố;

- Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin Thành phố;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao TP;
- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến hết sức phức tạp, tại một

số Tỉnh, Thành phố số mắc liên tục tăng cao, đặc biệt tại Thành phố Hồ Chí Minh,

tỉnh Bình Dương và các tỉnh phía Nam đang thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ đang siết chặt các biện pháp phòng, chống

dịch nên lượng người dân đi về thành phố Pleiku nhiều. Do đó, tiềm ẩn nhiều nguy

cơ dịch có thể bùng phát nếu không thực hiện nghiêm các hướng dẫn phòng, chống

dịch. Theo lịch thi đấu bóng đá giải Ngoại hạng Anh và giải vô địch các quốc gia

Châu Âu mùa giải 2021-2022 bắt đầu khai mạc 02h00’ rạng sáng ngày 14/8/2021.

Để tiếp tục chủ động phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả, UBND Thành

phố yêu cầu Trưởng Công an Thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường thực

hiện ngay một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm việc không tụ tập đông người, không tổ chức xem bóng

đá trên truyền hình, internet,… tại các nhà hàng, quán ăn, quán café, giải khát.

2. Công an Thành phố xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, kiểm tra

các địa điểm tập trung đông người trên địa bàn Thành phố.

3. Trưởng Công an Thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường cử lực lượng

Công an, Dân quân tự vệ, cán bộ kiểm tra, nhắc nhở các cơ sở kinh doanh trên địa

bàn quản lý không tập trung đông người xem đá bóng, xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm theo đúng quy định. Nếu xã, phường nào để xảy ra tình trạng tập trung đông

người thì Chủ tịch UBND xã, phường đó phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND Thành phố.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể Thao

Thành phố: Tăng cường công tác tuyên truyền cho người dân thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. Cử phóng viên ghi hình phản ánh

về việc tập trung đông người, vi phạm nguyên tắc phòng, chống dịch Covid-19,

cung cấp thông tin cho BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các cấp để xem xét xử lý

(nếu có).

HỎA TỐC

Nhận được công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và

Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (B/cáo);

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 Tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- TTr Thành ủy (B/cáo);

- TTr HĐND TP;

- Lãnh đạo UBND TP;

- UBMTTQVN và các đoàn thể TP;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 TP;

- Đ/c Thắm - CVVP (theo dõi);

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-14T18:37:38+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-14T18:37:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!